
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 15/11/2018.  
 Data Esecutività: 27/11/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 67698/2018  
 
Determinazione n. 2743  del   15 novembre 2018  
 
Oggetto:  PULITURA E DISINFESTAZIONE DAGLI AGENTI B IOLOGICI DELLA PAVIMENTAZIONE 
DEL CORTILE DI PALAZZO SAN SEBASTIANO. CIG Z3225868 E5.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
PREMESSO CHE:  
-  con D.C.C. n.78 del 21/12/2017 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2018/2020 e nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 
- con DGC n.10 del 24/01/2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018; 
- Il Museo di Palazzo San Sebastiano è di proprietà comunale;  
- la pavimentazione in materiale lapideo del cortile di Palazzo di San Sebastiano, che si estende su una 
superficie piana di 690 metri quadrati circa, prospiciente alla loggia, nel corso degli anni ha subito un 
generale e diffuso degrado dovuto a patine di sporco e polvere stratificato e consolidato, oltre a parziali 
attacchi biologici. 
 
VISTA quindi la necessità di individuare attraverso modalità telematica mediante la piattaforma Sintel di Arca 
Regione Lombardia, una ditta che fornisca il servizio di pulitura di precisione con metodica criogenica e 
trattamento protettivo idrorepellente nanotecnologico per la disinfestazione totale degli agenti biologici. 
Inoltre che fornisca un trattamento della superficie per renderla idrorepellente e protetta da umidità, muffe e 
gelo senza tuttavia creare una “pellicola plastica” di superficie.  
 
RITENUTO di richiedere presso ANAC il C.I.G n° Z3225868E5 e richiedere sulla piattaforma 
summenzionata apposita offerta per il servizio sopra descritto, in data 08.11.2018;  
 
PRESO ATTO che sono state invitate le seguenti ditte:  
 

Zoe di Gola Giovanna      Italia  MN 
  

CARENA ALBERTA  RAGAZZONI 
ALESSANDRA SNC  

   
Italia  CR    

 

RESTAURATORI ASSOCIATI S.N.C.     Italia  MN   
 

GIUSEPPE BILLONI & MARCO NEGRI 
S.A.S  

   
Italia  MN   

 

        

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 15/11/2018.  
 Data Esecutività: 27/11/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

        

        

        

        

 

 

e che le ditte CARENA ALBERTA  RAGAZZONI ALESSANDRA SNC e  GIUSEPPE BILLONI & MARCO 
NEGRI S.A.S hanno , nei termini stabiliti, risposto alla richiesta; 
 
RILEVATO  che l’offerta di   GIUSEPPE BILLONI & MARCO NEGRI S.A.S è risultata quella con un ribasso 
maggiore sul valore posto a base d’asta di € 8.500,00, (prot. 71952/2018) rispetto all’offerta  della ditta 
CARENA ALBERTA RAGAZZONI ALESSANDRA SNC ( prot 71954/2018); 
 
VERIFICATA  la regolarità del DURC (documentazione agli atti);  
 
VISTI il D.lgs. 18/8/2000 n. 267, l’art. 36 del D.lgs. n.50/2016, il D.lgs. n.50/2016, lo Statuto del Comune, il 
regolamento di contabilità e il regolamento dei contratti; 

 
 

DETERMINA 
 
PRENDERE ATTO delle risultanze delle procedure ID N. 102765365 con l’utilizzo della piattaforma SINTEL; 
 
AGGIUDICARE  in via definitiva e quindi affidare il servizio di pulitura di precisione con metodica criogenica e 
trattamento protettivo idrorepellente nanotecnologico per la disinfestazione totale degli agenti biologici della 
pavimentazione del cortile di Palazzo San Sebastiano a GIUSEPPE BILLONI & MARCO NEGRI S.A.S, 
PIAZZA SANTA BARBARA 21/22, 46100, MANTOVA,  P.IVA 00625830203 per l’importo di € 6.700,00 più 
iva; 
 
IMPEGNARE, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di euro 8.174,00 Iva compresa sul 
capitolo103126 art. 41, CDR e CDG P055, conto finanziario  U.1.03.02.13.002, Bilancio 2018 a favore della 
ditta GIUSEPPE BILLONI & MARCO NEGRI S.A.S, PIAZZA SANTA BARBARA 21/22, 46100, MANTOVA, 
P.IVA 00625830203;  
 
DICHIARARE, vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità 
valutabile ad ogni fine di legge, che le prestazioni di cui sopra saranno rese entro il 31/12/2018;  
 
RINVIARE ad atti successivi la liquidazione della spesa; 
 
TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Settore Risorse gestione Finanziarie Finanziario per 
quanto di competenza.  
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


